
c.fa   
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 
AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

  

 

           Roma 04/11/2022 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PER PROGETTO “L’ANGOLO DELLA CINA”  

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 257 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 co. 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. di cui al  D.Lgs. n. 56\2017 ed in particolare l’art. 36 co. 2 lett b) il quale prevede 
per le modalità di affidamento di servizi, per importi  superiori ai 40.000 ed inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria 
di cui all’art. 35, la procedura negoziata previa consultazione di almeno tre operatori economici; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n.   206/2018 al 
D.Lgs.56/2017 ed in particolare l’art. 5; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. L. 16 Luglio 2020 n 76 recante << Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali>> (Decreto 
semplificazioni); 

VISTA la delibera del CdA n 77 seduta dell’8/02/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 
finanziario 2022; 

VISTA la richiesta fatta dalla Prof.ssa Tiziana Trentola, referente per il progetto “l’angolo della Cina, di acquistare 
materiale di cancelleria per le classi seconde del Liceo Scientifico Internazionale; 

RILEVATO che sulla piattaforma Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 
servizi materiale sportivo, sono attive convenzioni in cui i beni presenti non risultano idonei a soddisfare i fabbisogni 
dell’Istituto in quanto non presentano le caratteristiche necessarie alla tipologia richiesta dagli insegnanti referenti dei 
Licei; 

VERIFICATO che dalla richiesta di preventivo, la società 2 C Arte Fenci Group s.r.l. ha risposto e consegna in tempi celeri 
si procede con l’ordinativo; 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001057 DEL 04/11/2022 - VI.2

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it


c.fa   
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 2/4 del bilancio di previsione del Convitto per l’anno 
2022 è congrua ad accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

DETERMINA 
L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36-co.2 lett. A) del D.lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii., alla DITTA  
2 C ARTE FENCI GROUP s.r.l.  – VIA SORISO 72  – 00166 ROMA (RM)  – C.F. -  P.IVA 14534871000 per l’acquisto 
materiale sportivo-ricreativo utile per gli alunni del semiconvitto e che l’oda è  parte integrante della presente determina, 
per la spesa complessiva di seguito indicata: 

 

Imponibile € 156,40 

Iva 34,41 

Spesa complessiva € 190,81 

 

 

       IL RETTORE-  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     (Prof. Paolo M. Reale) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001057 DEL 04/11/2022 - VI.2


